

ATA DE PROPOSTAS

Prefeitura Municipal de Ernestina
Prefeitura Municipal de Ernestina
Registro de Preços Eletrônico - 02/2026

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - ABACAXI PÉROLA - KG - ABACAXI PÉROLA firme sem pontos de apodrecimento ou ferimento, em perfeitas condições de maturação. Tamanho médio a grande.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 11:22:29	PEROLA	HORTIFRUTI	550	R\$6,80	R\$ 3.740,00	Sim
JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-ME	23.277.012/0001-63	26/01/2026 - 06:36:33	ceasa	CEASA	550	R\$6,86	R\$ 3.773,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 06:59:44	Und	Ceasa	550	R\$100,00	R\$ 55.000,00	Não

0002 - ABÓBORA CABOTIÁ - de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, com casca sã, sem rupturas, sem substâncias tóxicas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 11:22:55	CABOTIA	HORTIFRUTI	20	R\$5,50	R\$ 110,00	Sim
JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-ME	23.277.012/0001-63	26/01/2026 - 06:36:53	ceasa	CEASA	20	R\$5,51	R\$ 110,20	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 06:59:45	Kg	Ceasa	20	R\$100,00	R\$ 2.000,00	Não

0003 - ACHOCOLATADO EM PÓ - EMBALAGEM DE 370 - 400G - contendo a combinação exclusiva de vitaminas e minerais essenciais, como cálcio, ferro e vitaminas A, C, D e do complexo B. Composição: Açúcar, cacau em pó, maltodextrina, minerais (carbonato de cálcio e pirofosfato férrico), vitaminas (L-ácido ascórbico, niacinamida, riboflavina, acetato de retinila, cloridrato de piridoxina, colecalciferol e cianocobalamina), emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Peso: 400GR. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Das marcas Nescau, Apti, Toddy.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 11:32:03	SACHE	NESCAU	500	R\$12,50	R\$ 6.250,00	Sim
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	23/01/2026 - 12:59:10	APTI	APTI	500	R\$12,63	R\$ 6.315,00	Sim
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	23/01/2026 - 14:41:24	ACHOCOLATADO EM PÓ	APTI	500	R\$12,63	R\$ 6.315,00	Sim



Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001- 87	26/01/2026 - 06:59:45	370g	Apti	500	R\$100,00	R\$ 50.000,00	Não
------------------------------------	------------------------	--------------------------	------	------	-----	-----------	---------------	-----

0004 - AÇÚCAR DE BAUNILHA - embalagem com 500G. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 11:33:16	SACHE	MIRIAM	50	R\$10,40	R\$ 520,00	Sim
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	23/01/2026 - 14:42:01	ACUCAR DE BAUNILHA	APTI	50	R\$10,43	R\$ 521,50	Sim

0005 - AÇÚCAR CRISTAL (5KG) - especial filtrado ou peneirado, embalado em pacotes de 5KG, de procedência nacional. Com prazo mínimo de seis meses a contar da data de entrega. Embalados em plástico atóxico e termosselado. Embalagem declarando a marca, nome e endereço do empacotador, prazo de validade, número de registro no órgão competente. Embalagem primária deve ser transparente e incolor. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 11:35:37	PACOTE	MONTARE	200	R\$17,74	R\$ 3.548,00	Sim
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	23/01/2026 - 13:00:36	GLOBO	GLOBO	200	R\$17,74	R\$ 3.548,00	Sim
TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	48.566.347/0001-22	23/01/2026 - 15:28:37	Açúcar Cristal 5 Kg	DOCE SUCAR	200	R\$24,17	R\$ 4.834,00	Não

0006 - AÇÚCAR MASCADO - integral, isento de aditivos químicos, mantendo as características naturais da cana, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais. Embalagem de 500g íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e de validade. Produto com no mínimo 6 meses de validade a partir da data de entrega do fornecedor.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 11:36:32	PACOTE	KOCH	50	R\$12,00	R\$ 600,00	Sim

0007 - ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO – Embalagem com 100ml.100% só stevia, Ingredientes: água, edulcorantes naturais glicosídeos de steviol, conservantes: benzoato e sorbato de potássio, acidulante: ácido cítrico. Sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-k. unidades de 80ml. prazo de validade mínima 2 anos a contar a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 11:37:59	PET	ZERO CAL	10	R\$15,00	R\$ 150,00	Sim

0008 - ÁGUA MINERAL SEM GÁS – BOMBONA DE 20 LITROS. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 11:38:32	BOMBONA	DA SERRA	30	R\$18,70	R\$ 561,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 06:59:46	20L	Da Fazenda	30	R\$100,00	R\$ 3.000,00	Não

0009 - ÁGUA MINERAL COM GÁS - GARRAFAS PLÁSTICAS DE 500ML - Com impressão do nome do fabricante e registro no Ministério da Saúde. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 11:42:22	PET	DA SERRA	100	R\$1,45	R\$ 145,00	Sim
TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	48.566.347/0001-22	23/01/2026 - 15:28:38	Água mineral 510ML com Gás	ARMAZÉM	100	R\$1,86	R\$ 186,00	Não
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 06:59:46	500ml	Da Fazenda	100	R\$100,00	R\$ 10.000,00	Não

0010 - ALFACE - unidade. Folhas íntegras de coloração verde, fresca tenra e livre de sujidades. Deverão estar devidamente acondicionadas em caixas plásticas, limpas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 11:43:15	MOLHO	HORTIFRUTI	100	R\$4,65	R\$ 465,00	Sim



JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-ME	23.277.012/0001-63	26/01/2026 - 06:38:23	ceasa	CEASA	100	R\$4,79	R\$ 479,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 06:59:47	Und	Ceasa	100	R\$100,00	R\$ 10.000,00	Não

0011 - ALHO branco, sem réstia, bulbo inteiro, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livre de sujidades, parasitas, larvas. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalado em sacos de polietileno contendo 200G cada, transparentes, atóxico e intacto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 11:46:01	BRANCO	HORTIFRUTI	120	R\$9,90	R\$ 1.188,00	Sim
JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-ME	23.277.012/0001-63	26/01/2026 - 06:38:44	ceasa	CEASA	120	R\$10,20	R\$ 1.224,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 06:59:47	200g	Ceasa	120	R\$100,00	R\$ 12.000,00	Não

0012 - AMENDOIM sem pele, tipo 1, embalagem com 400G, com grãos inteiros, em embalagem plástica, íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e de validade. Produto com no mínimo 6 meses de validade a partir da data de entrega do fornecedor. Das marcas DaColônia, Santo Antônio, Yoki.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 11:46:59	PACOTE	DA COLONIA	200	R\$6,99	R\$ 1.398,00	Sim
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	23/01/2026 - 14:43:57	AMENDOIM	GERMANI	200	R\$7,10	R\$ 1.420,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 06:59:48	400g	Da Colonia	200	R\$100,00	R\$ 20.000,00	Não

0013 - AMIDO DE MILHO 100% puro. Embalagem em saco de polietileno atóxico, resistente ou em caixa de papelão com protetor interno, contendo 1KG. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima para consumo de 6 meses a partir da data de entrega. Das marcas Maizena, Apti, Amafil.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 11:48:06	PCT	APTI	80	R\$6,60	R\$ 528,00	Sim
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	23/01/2026 - 13:01:59	DOZÉ	DOZÉ	80	R\$6,60	R\$ 528,00	Sim
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	23/01/2026 - 14:47:34	AMIDO DE MILHO	APTI	80	R\$8,95	R\$ 716,00	Sim

0014 - ARROZ PARBOILIZADO CLASSE LONGO FINO TIPO 1 (5KG). Embalagem de polietileno atóxico, transparente, resistente, pacote de 5KG. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima para consumo de 6 meses a partir da data de entrega. Das marcas Tio João, Prato Fino, Blue Ville, Camil.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 11:49:06	PARBOILIZADO	BLUE SOFT	400	R\$19,95	R\$ 7.980,00	Sim
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	23/01/2026 - 13:02:54	CAXANGA	CAXANGA	400	R\$20,25	R\$ 8.100,00	Sim
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	23/01/2026 - 14:48:06	ARROZ PARBOILIZADO	BLUE VILLE	400	R\$20,25	R\$ 8.100,00	Sim
TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	48.566.347/0001-22	23/01/2026 - 15:28:36	Arroz Beneficiado Parboilizado Polido 5	Arroz Vovó	400	R\$20,25	R\$ 8.100,00	Não
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 06:59:48	5kg	Bella Dica	400	R\$100,00	R\$ 40.000,00	Não
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	38.125.895/0001-63	26/01/2026 - 07:33:40	BELLA DICA	BELLA DICA	400	R\$20,25	R\$ 8.100,00	Sim

0015 - ARROZ BRANCO LONGO FINO, TIPO 1 (5KG) arroz branco longo fino, agulhinha tipo 1, beneficiado e polido, de boa procedência nacional e ser de Safra corrente que não necessite de escolha e nem lavagem para seu preparo, isento de mofo sujidades odores estranhos e de substâncias nocivas. Os grãos deverão ser selecionados, possuir em sua maioria de grãos de arroz inteiros, não poderá conter grãos misturados de colorações diferentes e possuir quantidade mínima de grãos gessados (barriga branca) em cada pacote. Validade mínima para consumo de 6 meses a partir da data de entrega. Das marcas Tio João, Prato Fino, Blue Ville, Camil.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 11:49:33	BRANCO	BLUE SOFT	400	R\$19,95	R\$ 7.980,00	Sim
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	23/01/2026 - 13:04:24	CAXANGA	CAXANGA	400	R\$20,52	R\$ 8.208,00	Sim
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	23/01/2026 - 14:48:26	ARROZ TIPO 1	BLUE VILLE	400	R\$20,03	R\$ 8.012,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 06:59:49	5kg	Bella Dica	400	R\$100,00	R\$ 40.000,00	Não
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	38.125.895/0001-63	26/01/2026 - 07:33:58	BELLA DICA	BELLA DICA	400	R\$20,03	R\$ 8.012,00	Sim

0016 - AVEIA EM FLOCOS pacote 170g, sem violação, contendo identificação do produto, marca do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação. validade de 3 meses a partir da data da fabricação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 11:50:24	CX	NATURALE	80	R\$3,90	R\$ 312,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 06:59:51	170g	Naturalle	80	R\$100,00	R\$ 8.000,00	Não
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	38.125.895/0001-63	26/01/2026 - 07:34:21	NATURALLE	NATURALLE	80	R\$3,91	R\$ 312,80	Sim

0017 - BANANA CATURRA (KG) de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, madura, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 11:50:47	CATURRA	HORTIFRUTI	1.800	R\$4,90	R\$ 8.820,00	Sim
JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-ME	23.277.012/0001-63	26/01/2026 - 06:39:11	ceasa	CEASA	1.800	R\$4,95	R\$ 8.910,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 06:59:51	kg	Ceasa	1.800	R\$100,00	R\$ 180.000,00	Não

0018 - BANANA PRATA kg - de 1ª qualidade, tamanho médio, amadurecimento e intacta.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 11:51:12	PRATA	HORTIFRUTI	1.800	R\$4,99	R\$ 8.982,00	Sim
JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-ME	23.277.012/0001-63	26/01/2026 - 06:39:31	ceasa	CEASA	1.800	R\$4,99	R\$ 8.982,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 06:59:53	kg	Ceasa	1.800	R\$100,00	R\$ 180.000,00	Não

0019 - BATATA DOCE (KG) casca firme, tamanho médio, integra, livre de sujidades. Livre de umidade, mofo, rachaduras, abertos e machucados.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 11:54:15	DOCE	HORTIFRUTI	100	R\$5,99	R\$ 599,00	Sim
JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-ME	23.277.012/0001-63	26/01/2026 - 06:39:57	ceasa	CEASA	100	R\$6,14	R\$ 614,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 06:59:53	kg	Ceasa	100	R\$100,00	R\$ 10.000,00	Não

0020 - BATATA INGLESA, branca, tamanho médio, boa qualidade, livre de brotos, casca firme, livres de umidade externa com tamanho uniforme e suficientemente desenvolvido, sem danos físicos/ mecânicos ou rachaduras/perfurações/ corte.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 11:54:39	INGLESA	HORTIFRUTI	400	R\$3,50	R\$ 1.400,00	Sim



JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-ME	23.277.012/0001-63	26/01/2026 - 06:40:15	ceasa	CEASA	400	R\$3,51	R\$ 1.404,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 06:59:54	kg	Ceasa	400	R\$100,00	R\$ 40.000,00	Não

0021 - BEBIDA LÁCTEA SABORES VARIADOS, embalagem de 1 litro, íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e validade, registro no MAPA, SIF ou CISPOA. Produto com no mínimo 30 dias de validade a partir da data de entrega do fornecedor.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 11:55:51	SACO	TIROL	500	R\$5,40	R\$ 2.700,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 06:59:55	1l	Biolat	500	R\$100,00	R\$ 50.000,00	Não

0022 - BETERRABA (KG) íntegra, de tamanho médio, uniforme, tenra, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa, coloração característica uniforme e sem manchas, sujidades, parasitos e larvas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 11:56:21	ROXA	HORTIFRUTI	120	R\$6,60	R\$ 792,00	Sim
JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-ME	23.277.012/0001-63	26/01/2026 - 06:40:37	ceasa	CEASA	120	R\$6,65	R\$ 798,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 06:59:55	kg	Ceasa	120	R\$100,00	R\$ 12.000,00	Não

0023 - BOLACHA ZERO LACTOSE TIPO MARIA - Boa qualidade, Embalagem 400g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								

0024 - BISCOITO MARIA CHOCOLATE boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. (Embalado em pacote resistente de plástico de, no mínimo, 350G – 3 x 1). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 11:58:37	MARIA	PARATI	300	R\$6,99	R\$ 2.097,00	Sim
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	23/01/2026 - 14:51:01	BISCOITO MARIA CHOCOLATE	GERMANI	300	R\$7,18	R\$ 2.154,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 06:59:56	Und	Germani	300	R\$100,00	R\$ 30.000,00	Não
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	38.125.895/0001-63	26/01/2026 - 07:35:00	GERMANI	GERMANI	300	R\$7,18	R\$ 2.154,00	Sim

0025 - BISCOITO DOCE, TIPO MARIA TRADICIONAL: pacote de 370g, com identificação do fabricante, validade mínimo 6 meses na data da entrega

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	23/01/2026 - 13:06:19	PICPININI	PICPININI	300	R\$6,54	R\$ 1.962,00	Sim
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	23/01/2026 - 14:51:29	BISCOITO MARIA TRADICIONAL	GERMANI	300	R\$6,54	R\$ 1.962,00	Sim
TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	48.566.347/0001-22	23/01/2026 - 15:28:37	Biscoito Maria 400g	PICPININI	300	R\$6,54	R\$ 1.962,00	Não
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 15:34:11	PCT	PARATI	300	R\$6,50	R\$ 1.950,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 06:59:56	Und	Germani	300	R\$100,00	R\$ 30.000,00	Não

0026 - BISCOITO SALGADO DE GERGELIM- Embalagem no mínimo de 370 a 400g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	23/01/2026 - 14:53:21	BISCOITO SALGADO	PARATI	100	R\$9,23	R\$ 923,00	Sim



S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 15:34:49	PCT	PARATI	100	R\$9,20	R\$ 920,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 06:59:57	Und	Germani	100	R\$100,00	R\$ 10.000,00	Não

0027 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, vitaminas do complexo B e outras substâncias permitidas. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400GR – 3 x 1) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 6 meses.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	23/01/2026 - 13:07:04	PICININI	PICININI	300	R\$5,26	R\$ 1.578,00	Sim
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	23/01/2026 - 14:53:47	BISCOITO SALGADO	GERMANI	300	R\$5,26	R\$ 1.578,00	Sim
TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	48.566.347/0001-22	23/01/2026 - 15:28:39	Cream Cracker 400g	PICININI	300	R\$5,26	R\$ 1.578,00	Não
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 15:35:41	PCT	PARATI	300	R\$5,25	R\$ 1.575,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 06:59:57	Und	Germani	300	R\$100,00	R\$ 30.000,00	Não

0028 - BISCOITO SALGADO INTEGRAL Embalagem plasticas 400g, com identificação do fabricante, validade minima 6 meses na data da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	23/01/2026 - 14:54:18	BISCOITO SALGADO	PARATI	300	R\$8,21	R\$ 2.463,00	Sim
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 15:37:29	PCT	PARATI	300	R\$6,70	R\$ 2.010,00	Sim

0029 - BISCOITO TIPO COOKIES DIET ZERO - Pacotes de 370g consistência crocante , sem corantes artificiais, validade mínimo 10 meses 370g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								

0030 - BISCOITO SORTIDO DOCE DE BOA QUALIDADE 500g isento de mofo e substancias nocivas com conscistencia crocante, sem corantes artificiais. Embalagem de 500g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 15:40:15	PCT	ORQUIDEA	300	R\$7,15	R\$ 2.145,00	Sim

0031 - CACAU PURO especificação: cacau em pó puro sem aditivos quimicos ou açúcar, de boa qualidade, mínimo 200g maximo 1kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	23/01/2026 - 13:08:30	CELLI	CELLI	100	R\$13,41	R\$ 1.341,00	Sim
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:47:48	CX	CBS	100	R\$17,00	R\$ 1.700,00	Sim

0032 - CANELA EM PÓ embalagem de 30G. A embalagem deverá declarar a nome do fabricante, endereço e data de fabricação e validade e registro no órgão competente. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	23/01/2026 - 14:55:32	CANELA EM PO	TEMPERO DO VOVO	40	R\$4,62	R\$ 184,80	Sim
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:48:39	PCT	DA CASA	40	R\$6,90	R\$ 276,00	Sim

0033 - CANELA EM RAMA POTE 40G, conforme as propriedades, não será aceito produto quebrado, com bolores, sujidades, fungos e insetos, produto com validade minima de 6 meses, sem violação, contendo na embalagem data de fabricação e validade.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	25/01/2026 - 18:26:55	CANELA EM RAMA	TEMPERO DO VOVO	60	R\$9,15	R\$ 549,00	Sim
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:49:31	POTE	DA CASA	60	R\$8,99	R\$ 539,40	Sim

0034 - CANJIQUINHA - QUIRELLA DE MILHO 500G de milho amarelo com 500g embalados em plástico atóxico, isento de sujidades validade 6 meses.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	23/01/2026 - 13:09:11	DALLA	DALLA	200	R\$3,92	R\$ 784,00	Sim
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 15:43:41	PCT	CBS	200	R\$3,90	R\$ 780,00	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	38.125.895/0001-63	26/01/2026 - 07:35:40	BELLA DICA	BELLA DICA	200	R\$3,92	R\$ 784,00	Sim

0035 - CARGA DE GÁS 13 KG (sem vasilhame). Gás liquefeito do petróleo acondicionado em botijas de 13KG, altamente tóxico e inflamável, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria de 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT. Vendido em unidade, botijão retornável P13.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 15:44:31	CARGA	LIQUIGAS	5	R\$129,00	R\$ 645,00	Sim

0036 - CARGA DE GAS 45 Kg (sem vasilhame)- Gás liquefeito do petróleo acondicionado em botijas de 45 kg, altamente tóxico e inflamável, e suas condições deverão estar de acordo com a portaria de 47 de 24/03/99 ANP, NPR 14024 da ABNT. Vendido em unidade, botijão retornável - P45.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 15:48:18	CARGA	LIQUIGAS	45	R\$520,00	R\$ 23.400,00	Sim

0037 - CARNE BOVINA de 2ª, SEM /OSSO Resfriada cortada em cubos 3x3 proveniente de animais sadios, tipo músculo, acém ou paleta, cortada em cubos, inatura, limpa e magra, sem pelanca, sem sebo, congelada, embalagem em sacos plásticos transparente, com no máximo 10% de gordura, com aspecto, cor e cheiro característicos. livre de parasitas, microbios e qualquer substancias nocivas.Deve apresentar-se com aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso, partes flácidas com nindicios de fermentação pútrica, sem manchas esverdiadas, coom ausências de parasitas, larvas ou sujidades, embalagem deve estar intacta, poloetileno, transparente,atóxica, apresentandona embalagem etiqueta de pesagem com registro em órgão competente.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRIGORIFICO GOEDEL LTDA	89.622.401/0002-78	23/01/2026 - 17:09:20	bovino	bovino	300	R\$39,73	R\$ 11.919,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 06:59:58	kg	Porto Carnes	300	R\$100,00	R\$ 30.000,00	Não

0038 - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA - PICADÃO devendo estar acondicionada resfriada em pacotes de polietileno, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, cor vermelho vivo, registro no SIF com etiqueta identificadora contendo tipo da carne e data de validade. Embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior. Embalagens de 1KG.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRIGORIFICO GOEDEL LTDA	89.622.401/0002-78	23/01/2026 - 17:17:46	bovino	bovino	50	R\$39,74	R\$ 1.987,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 06:59:58	kg	Porto Carnes	50	R\$100,00	R\$ 5.000,00	Não

0039 - CARNE DE FRANGO FILÉZINHO DE PEITO, 1ª qualidade sem pele, congelada cortada em tiras com registro SIF, SIM, SIE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 15:49:37	PCT	NAT	300	R\$21,99	R\$ 6.597,00	Sim
FRIGORIFICO GOEDEL LTDA	89.622.401/0002-78	23/01/2026 - 17:18:36	frango	frango	300	R\$22,04	R\$ 6.612,00	Sim



Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 06:59:59	kg	Porto Carnes	300	R\$100,00	R\$ 30.000,00	Não
------------------------------------	--------------------	-----------------------	----	--------------	-----	-----------	---------------	-----

0040 - CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA congelada, embalagem de 1KG, sem acúmulo de líquido sem seu interior, com identificação do produto contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estoque e registro no SIM, SIF ou CIOPOA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 15:50:07	PCT	NAT	550	R\$9,67	R\$ 5.318,50	Sim
FRIGORIFICO GOEDEL LTDA	89.622.401/0002-78	23/01/2026 - 17:19:19	frango	frango	550	R\$12,67	R\$ 6.968,50	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 06:59:59	kg	Piovesan	550	R\$100,00	R\$ 55.000,00	Não

0041 - CARNE SUÍNA - carne resfriada sem osso/ pele - kg(registro no SIF ou SUSAF, especificado na embalagem) com etiqueta identificadora contendo tipo de carne e data de validade. embalagens plasticas, de kg em kg sem acúmulo de líquidos em seu interior.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 15:51:06	CORTE	AÇOUGUE	100	R\$23,99	R\$ 2.399,00	Sim
FRIGORIFICO GOEDEL LTDA	89.622.401/0002-78	23/01/2026 - 17:20:06	Suina	suina	100	R\$24,59	R\$ 2.459,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:00	kg	Porto Carnes	100	R\$100,00	R\$ 10.000,00	Não

0042 - CEBOLA, de boa qualidade, consistência firme, tamanho médio, livre de sujidades.casca integra sem fungos, consistencia firme, embaladas adequadamente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 15:51:34	KILO	HORTIFRUTI	250	R\$4,25	R\$ 1.062,50	Sim
JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-ME	23.277.012/0001-63	26/01/2026 - 06:41:54	ceasa	CEASA	250	R\$4,29	R\$ 1.072,50	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:00	kg	Ceasa	250	R\$100,00	R\$ 25.000,00	Não

0043 - CENOURA (KG) sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes, com tamanho médio e coloração uniforme.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 15:51:52	KILO	HORTIFRUTI	180	R\$5,99	R\$ 1.078,20	Sim
JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-ME	23.277.012/0001-63	26/01/2026 - 06:42:18	ceasa	CEASA	180	R\$6,01	R\$ 1.081,80	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:01	kg	Ceasa	180	R\$100,00	R\$ 18.000,00	Não

0044 - CHÁ EM SACHÊ SABOR NATURAL – DIVERSOS SABORES 1ª qualidade, caixa com 10 sachês, caixa de 40G. Com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 15:53:28	CX	MIRIAM	40	R\$5,95	R\$ 238,00	Sim

0045 - CHOCOLATE GRANULADO Apresentação: Pacote contendo 300g Características: Embalagem contendo nome do produto, peso, data de fabricação, data de vencimento e lote. Produto com validade igual ou superior a 6 meses a contar da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:51:09	PCT	DORI	50	R\$15,00	R\$ 750,00	Sim

0046 - COCO RALADO NÃO ADOÇADO 100G



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	23/01/2026 - 14:58:14	COCO RALADO UMIDO ADOÇADO	APTI	20	R\$6,19	R\$ 123,80	Sim
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 15:55:47	PCT	ADELCOCO	20	R\$6,19	R\$ 123,80	Sim

0047 - COLORAU: Matéria prima de boa qualidade 500g corante natural, sem mistura de farinha de milho ou outros condimentos, resistentes, íntegras e com solda reforçada. Produto dentro do prazo de validade de non mínimo 6 meses.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	23/01/2026 - 13:10:59	BELA	BELA	60	R\$7,39	R\$ 443,40	Sim
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	23/01/2026 - 14:58:37	COLORAU	APTI	60	R\$7,45	R\$ 447,00	Sim
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 15:56:12	PCT	COLORAU	60	R\$7,38	R\$ 442,80	Sim

0048 - CRAVO DA ÍNDIA embalagem transparente 20G. Cor: pardonegra, pardo-escuro, ou pardo avermelhada. Cheiro: fortemente aromático, característico, bem como sabor: pungente, característico. Com rotulagem conforme a legislação vigente e proveniente de estabelecimento licenciado pela Secretaria de Saúde. Data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	23/01/2026 - 14:59:11	CRAVO DA INDIA	TEMPERO DO VOVO	40	R\$6,75	R\$ 270,00	Sim
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 15:56:39	PCT	DA CASA	40	R\$6,70	R\$ 268,00	Sim

0049 - CREME DE LEITE PASTEURIZADO 100% de origem animal, embalagens que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, pesando no mínimo 200G. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender as exigências do ministério da agricultura. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	23/01/2026 - 13:11:39	TERRA VIVA	TERRA VIVA	80	R\$3,63	R\$ 290,40	Sim
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 15:57:57	UHT	ITALAC	80	R\$3,59	R\$ 287,20	Sim

0050 - EXTRATO DE TOMATE contendo os seguintes ingredientes básicos: polpa de tomate, açúcar e sal. Embalado em sachê atóxico, resistente e lacrado, peso 350G. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	23/01/2026 - 15:00:15	EXTRATO DE TOMATE	FUGINI	800	R\$2,58	R\$ 2.064,00	Sim
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:51:57	SACHE	OLE	800	R\$2,57	R\$ 2.056,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 06:59:44	350g	Oderich	800	R\$100,00	R\$ 80.000,00	Não

0051 - FARINHA DE MILHO AMARELA - Moagem média 1 kg - Livre de parasitas, substancias nocivas, Prazo de validade 12 meses a contar a data de entrega

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	23/01/2026 - 13:12:37	DALLA	DALLA	400	R\$4,68	R\$ 1.872,00	Sim
TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	48.566.347/0001-22	23/01/2026 - 15:28:37	Farinha de Milho 1kg	DALON	400	R\$4,68	R\$ 1.872,00	Não
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 15:59:40	PCT	DO VALE	400	R\$4,65	R\$ 1.860,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:01	1kg	Bella Dica	400	R\$100,00	R\$ 40.000,00	Não
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	38.125.895/0001-63	26/01/2026 - 07:36:30	BELLA DICA	BELLA DICA	400	R\$4,68	R\$ 1.872,00	Sim



0052 - FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, safra nova com grãos inteiros são, secos e bem escolhidos, sem sujidades, isentos de materias terrosos e misturas de outras variedades e espedies. Contendo data de fabricação e validade de no mínimo 06 meses a contar da entrega do produto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	23/01/2026 - 13:13:16	REI DA MESA	REI DA MESA	200	R\$6,67	R\$ 1.334,00	Sim
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:53:06	PCT	FRITZ E FRIDA	200	R\$12,50	R\$ 2.500,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:02	1kg	Bella Dica	200	R\$100,00	R\$ 20.000,00	Não

0053 - FEIJÃO PRETO tipo 1, isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, chochos, imaturos, manchados, chuvados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade, produção da última safra. Embalagem plástica de 1KG, transparente, íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e validade. Produto com no mínimo 6 meses de validade a partir da data de entrega do fornecedor.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	23/01/2026 - 13:13:46	NUTRIPAR	NUTRIPAR	600	R\$5,00	R\$ 3.000,00	Sim
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	23/01/2026 - 15:01:07	FEIJAO PRETO	BLUE VILLE	600	R\$5,00	R\$ 3.000,00	Sim
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:53:51	PCT	FINKLER	600	R\$4,99	R\$ 2.994,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:02	1kg	Bella Dica	600	R\$100,00	R\$ 60.000,00	Não

0054 - FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO - boa qualidade, potes de 125G. Com identificação o produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	23/01/2026 - 13:15:30	EAGLE	EAGLE	40	R\$8,67	R\$ 346,80	Sim
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	23/01/2026 - 15:01:34	FERMENTO BIOLOGICO	GOOD INSTANT	40	R\$8,67	R\$ 346,80	Sim
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:04:56	PCT	GOOD INSTANT	40	R\$7,99	R\$ 319,60	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	38.125.895/0001-63	26/01/2026 - 07:36:52	APTI	APTI	40	R\$8,67	R\$ 346,80	Sim

0055 - FERMENTO QUÍMICO em pó 125g - validade 10 meses. Isento de mofo e qualquer substância nociva. Embalagem plastica polietileno

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:05:33	POTE	ROYAL	250	R\$6,05	R\$ 1.512,50	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	38.125.895/0001-63	26/01/2026 - 07:37:09	APTI	APTI	250	R\$6,07	R\$ 1.517,50	Sim

0056 - BIFE DE FIGADO BOVINO KG,limpo, sem membrana, livre de aparas , resfriado, aspecto firme, sem manchas. Com etiqueta identificadora contendo data de valida.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:06:10	KILO	AÇOUGUE	40	R\$21,00	R\$ 840,00	Sim
FRIGORIFICO GOEDEL LTDA	89.622.401/0002-78	23/01/2026 - 17:21:17	bovino	bovino	40	R\$21,05	R\$ 842,00	Sim

0057 - FILÉ DE TILÁPIA Kg primeira qualidade Sem pele, Sem couro, espinhos ou escamas, embalagem congelada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:07:24	PCT	AURORA	20	R\$55,00	R\$ 1.100,00	Sim



Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:03	kg	Frumar	20	R\$100,00	R\$ 2.000,00	Não
---------------------------------	--------------------	-----------------------	----	--------	----	-----------	--------------	-----

0058 - GRÃO DE BICO - Tipo 1 de primeira qualidade 500g, constituída de grãos inteiros e sadios.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:08:17	PCT	FRITZ E FRIDA	10	R\$8,99	R\$ 89,90	Sim

0059 - LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM DE 395g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:09:00	UHT	TIROL	50	R\$7,99	R\$ 399,50	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:03	395g	Italac	50	R\$100,00	R\$ 5.000,00	Não

0060 - LEITE DE SOJA, EMBALAGEM 1L SEM LACTOSE UHT esterilizado (caixinha) validade mínima 06 meses

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	23/01/2026 - 13:16:34	PURITY	PURITY	120	R\$8,75	R\$ 1.050,00	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	38.125.895/0001-63	26/01/2026 - 07:37:40	PURITY	PURITY	120	R\$8,75	R\$ 1.050,00	Sim

0061 - LEITE EM PÓ embalagem de 380g, Com informações nutricionais na embalagem e registro no Ministério da Agricultura. Prazo de validade de 6 meses a partir da data da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:10:43	PCT	SANTA CLARA	30	R\$19,60	R\$ 588,00	Sim

0062 - LEITE INTEGRAL UHT embalagem caixa com 1LT, devendo apresentar na embalagem a composição, informação nutricional, sendo composto por 3,0% de gorduras totais, 2,0% de gorduras saturadas, 3,0% de proteínas e 4,5% de carboidratos. cada 100g do produto contém cerca de 58 kcal. Estabilizantes trifosfato de sódio, citrato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. alérgicos: contém leite. contém lactose. devendo ter boa solubilidade, acondicionado na embalagem original do fabricante, registro no ministério da agricultura – serviço de inspeção Litro 28.001 201.917 federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). Prazo de validade mínima de 100 dias a partir da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Cooperativa Santa Clara Ltda.	88.587.357/0066-04	21/01/2026 - 11:19:02	Leite UHT Integral 1 Litro	Santa Clara	4.500	R\$5,33	R\$ 23.985,00	Não
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	23/01/2026 - 13:17:15	TERRA VIVA	TERRA VIVA	4.500	R\$5,33	R\$ 23.985,00	Sim
TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	48.566.347/0001-22	23/01/2026 - 15:28:38	Leite Integral UHT 1 Litro	Terra Viva	4.500	R\$5,33	R\$ 23.985,00	Não
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:11:41	UHT	PIRACANJUBA	4.500	R\$5,30	R\$ 23.850,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:04	1l	Terra Viva	4.500	R\$100,00	R\$ 450.000,00	Não

0063 - LEITE SEMI DESNATADO de vaca, tipo longa vida , homogeneizado, pasteurizado, envasado em embalagem tetrapak de 1 Litro, asséptico, esterilizada e hermeticamente fechado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Cooperativa Santa Clara Ltda.	88.587.357/0066-04	21/01/2026 - 11:20:43	Leite UHT Semi Desnatado 1 Litro	Santa Clara	240	R\$5,00	R\$ 1.200,00	Não
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:12:51	UHT	PIRACANJUBA	240	R\$4,99	R\$ 1.197,60	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:04	1l	Terra Viva	240	R\$100,00	R\$ 24.000,00	Não

0064 - LENTILHA SECA TIPO 1. Não apresentar grãos disformes, coloração dos grãos uniformes, impurezas (grãos partidos e pedras), bolor, mofo e caruncho. Apresentar data de validade. Embalagem 400G. Validade mínima de 6 meses da data de entrega.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:13:42	PCT	FRITZ E FRIDA	180	R\$5,30	R\$ 954,00	Sim

0065 - LINGUIÇA DE FRANGO Pacote 800g, com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, comadição de água ou gelo no máximo 3%.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:18:52	PCT	PIOVESAN	300	R\$24,50	R\$ 7.350,00	Sim
FRIGORIFICO GOEDEL LTDA	89.622.401/0002-78	23/01/2026 - 17:22:30	frango	frango	300	R\$24,52	R\$ 7.356,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:05	kg	Piovesan	300	R\$100,00	R\$ 30.000,00	Não

0066 - LINGUIÇA MISTA CARNE SUINA/ BOVINA/FRANGO pacote de 1KG com registro no SIF. Temperada e com pouca gordura, fresca, de primeira qualidade, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e larvas, sem umidade, não pegajosa. Acondicionada em embalagem atóxica íntegra e resistente, com identificação do produto, marca do fabricante e validade mantida em temperatura e refrigeração adequada. Deve estar de acordo com as exigências do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento com o número do registro no n SIF, SIE ou SIM. Prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:19:59	PCT	AURORA	100	R\$25,99	R\$ 2.599,00	Sim
FRIGORIFICO GOEDEL LTDA	89.622.401/0002-78	23/01/2026 - 17:23:28	bovino e suino	bovino e suina	100	R\$26,16	R\$ 2.616,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:05	kg	Buriti	100	R\$100,00	R\$ 10.000,00	Não

0067 - MAÇA ARGENTINA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:20:21	KILO	HORTIFRUTI	20	R\$16,50	R\$ 330,00	Sim
JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-ME	23.277.012/0001-63	26/01/2026 - 06:44:35	ceasa	CEASA	20	R\$16,50	R\$ 330,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:06	kg	Ceasa	20	R\$100,00	R\$ 2.000,00	Não

0068 - MAÇÃ FUJI KG

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:21:32	KILO	HORTIFRUTI	1.500	R\$9,05	R\$ 13.575,00	Sim
JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-ME	23.277.012/0001-63	26/01/2026 - 06:44:55	ceasa	CEASA	1.500	R\$9,07	R\$ 13.605,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:07	kg	Ceasa	1.500	R\$100,00	R\$ 150.000,00	Não

0069 - MAÇÃ- Maça gala - Embalagem em kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:22:10	KILO	HORTIFRUTI	1.200	R\$9,39	R\$ 11.268,00	Sim
JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-ME	23.277.012/0001-63	26/01/2026 - 06:45:16	ceasa	CEASA	1.200	R\$9,39	R\$ 11.268,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:07	kg	Ceasa	1.200	R\$100,00	R\$ 120.000,00	Não

0070 - MACARRÃO CABELO DE ANJO com ovos, Pacote 500 g. embalagem transparente com informações nutricionais na embalagem, isento de mofo, de odores estranhos e insetos, validade de 06 meses

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	23/01/2026 - 13:20:31	ROSANE	ROSANE	100	R\$5,86	R\$ 586,00	Sim
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	23/01/2026 - 15:03:27	MACARRAO CABELO DE ANJO	GERMANI	100	R\$5,86	R\$ 586,00	Sim
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:23:20	PCT	GERMANI	100	R\$5,85	R\$ 585,00	Sim

0071 - MACARRÃO ESPAGUETE Tipo 1 com ovos, deverá ser fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Embalagem plástica de 500GR, transparente, resistente e íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e de validade. Produto com, no mínimo, 6 meses de validade a partir da data de entrega do fornecedor.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	23/01/2026 - 13:20:58	MARIMASSAS	MARIMASSAS	100	R\$3,53	R\$ 353,00	Sim
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	23/01/2026 - 15:04:16	MACARRAO ESPAGUETE	GERMANI	100	R\$3,53	R\$ 353,00	Sim
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:24:18	PCT	ISABELA	100	R\$3,50	R\$ 350,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:08	Und	Bella Dica	100	R\$100,00	R\$ 10.000,00	Não
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	38.125.895/0001-63	26/01/2026 - 07:38:31	BELLA DICA	BELLA DICA	100	R\$3,53	R\$ 353,00	Sim

0072 - MACARRÃO COM OVOS TIPO GRAVATINHA - 500G - Macarrão de trigo ou sêmola, materia prima isenta de parasitos e larvas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	23/01/2026 - 15:04:47	MACARRAO COM OVO	ISABELA	200	R\$5,11	R\$ 1.022,00	Sim
S.C.MERCADO LTDA*	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:25:07	PCT	ISABELA	200	R\$0,51	R\$ 102,00	Sim

0073 - MACARRÃO INTEGRAL espaguete, penne, talharim ou parafuso integral. Embalagem plastica trasparente, resistente bem vedadas. 500g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	23/01/2026 - 13:21:32	ROSANE	ROSANE	500	R\$7,64	R\$ 3.820,00	Sim
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:26:05	PCT	MOSMANN	500	R\$7,60	R\$ 3.800,00	Sim

0074 - MACARRÃO SEM GLUTEN 500g macarrão, espaguete, penne, talharim ou parafuso.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:27:02	PCT	PARATI	500	R\$7,70	R\$ 3.850,00	Sim

0075 - MACARRÃO PARAFUSO feito com ovos, deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Produto, com no mínimo, 6 meses de validade a partir da data de entrega do fornecedor.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	23/01/2026 - 13:22:03	MARIMASSAS	MARIMASSAS	100	R\$3,54	R\$ 354,00	Sim
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	23/01/2026 - 15:05:24	MARACAO PARAFUSO	GERMANI	100	R\$3,54	R\$ 354,00	Sim
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:27:55	PCT	ISABELA	100	R\$3,50	R\$ 350,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:08	und	Bella Dica	100	R\$100,00	R\$ 10.000,00	Não
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	38.125.895/0001-63	26/01/2026 - 07:38:50	BELLA DICA	BELLA DICA	100	R\$3,54	R\$ 354,00	Sim



0076 - MAIONESE LIGHT 200g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:29:01	SACHE	SALADA	80	R\$4,50	R\$ 360,00	Sim

0077 - MAMÃO PAPAIA BOA QUALIDADE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:29:32	KILO	HORTIFRUTI	50	R\$10,20	R\$ 510,00	Sim
JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-ME	23.277.012/0001-63	26/01/2026 - 06:49:04	ceasa	CEASA	50	R\$10,40	R\$ 520,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:09	kg	Ceasa	50	R\$100,00	R\$ 5.000,00	Não

0078 - MAMÃO FORMOSA (KG), de primeira, tamanho grande com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo mediato e imediato, apresentando cor, tamanho e conformação uniforme, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:29:51	KILO	HORTIFRUTI	800	R\$11,70	R\$ 9.360,00	Sim
JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-ME	23.277.012/0001-63	26/01/2026 - 06:49:25	ceasa	CEASA	800	R\$11,84	R\$ 9.472,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:09	kg	Ceasa	800	R\$100,00	R\$ 80.000,00	Não

0079 - MANGA (KG), grau médio de maturação. Com casca sã, sem rupturas, acondicionado em embalagem resistente e transparente, com etiqueta de pesagem.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:30:13	KILO	MANGA	850	R\$8,50	R\$ 7.225,00	Sim
JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-ME	23.277.012/0001-63	26/01/2026 - 06:49:43	ceasa	CEASA	850	R\$8,59	R\$ 7.301,50	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:10	kg	Ceasa	850	R\$100,00	R\$ 85.000,00	Não

0080 - MARGARINA VEGETAL COM SAL cremosa, no mínimo 60% de lipídeos e 0% de gorduras trans, enriquecida de vitaminas. Embalagem de 500g de validade de 6 meses a partir da data da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	23/01/2026 - 13:22:46	COAMO	COAMO	250	R\$6,66	R\$ 1.665,00	Sim
TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	48.566.347/0001-22	23/01/2026 - 15:28:33	Margarina 500g com Sal 60% Gordura Cremo	Coamo	250	R\$6,65	R\$ 1.662,50	Não
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:31:04	POTE	DUALIS	250	R\$6,60	R\$ 1.650,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:11	500g	Doriana	250	R\$100,00	R\$ 25.000,00	Não

0081 - MASSA DE PASTEL, Pacote/30 unidades. Tamanho médio. Peso líquido 500g. Rótulo contendo dados de fabricação nutricional, data de fabricação, lote, data de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:31:38	PCT	JOAO DAS MASSAS	80	R\$6,90	R\$ 552,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:11	und	Joao das Massas	80	R\$100,00	R\$ 8.000,00	Não

0082 - MEL PURO (KG) não açucarado, com etiqueta contendo marca, procedência, data de fabricação. Com registro no SIF.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:32:01	POTE	HORTIFRUTI	10	R\$39,00	R\$ 390,00	Sim
JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-ME	23.277.012/0001-63	26/01/2026 - 06:50:32	teutoniense	teutoniense	10	R\$39,28	R\$ 392,80	Sim

0083 - MELADO Embalagem 400g registro, fabricação 6 meses

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:33:19	POTE	MELASSE	8	R\$11,90	R\$ 95,20	Sim

0084 - MELANCIA (KG) fruto inteiro, em condições de consumo, sem danos físicos, rachaduras ou perfurações, casca firme, coloração da casca verde e da polpa vermelha.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:33:42	KILO	HORTIFRUTI	100	R\$2,39	R\$ 239,00	Sim
JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-ME	23.277.012/0001-63	26/01/2026 - 06:50:50	ceasa	CEASA	100	R\$2,61	R\$ 261,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:12	kg	Ceasa	100	R\$100,00	R\$ 10.000,00	Não

0085 - MILHO PARA PIPOCA classe amarelo, tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros e no máximo 15% de umidade. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500G), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 6 meses.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	23/01/2026 - 15:05:59	MILHO PARA PIPOCA	GERMANI	250	R\$3,17	R\$ 792,50	Sim
TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	48.566.347/0001-22	23/01/2026 - 15:28:36	Milho para Pipoca 500g	AMAFIL	250	R\$5,25	R\$ 1.312,50	Não
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:34:19	PCT	CBS	250	R\$5,20	R\$ 1.300,00	Sim
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	24/01/2026 - 07:51:58	DAJU	DAJU	250	R\$5,25	R\$ 1.312,50	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	38.125.895/0001-63	26/01/2026 - 07:39:22	TOZZO	TOZZO	250	R\$5,25	R\$ 1.312,50	Sim

0086 - MILHO VERDE EM CONSERVA sachê de 260G. Grãos inteiros, imerso em líquido de cobertura (salmoura: água e sal), tamanho e coloração uniformes. acondicionado em lata ou sachê com peso líquido de 260G e peso drenado de 170G. Com validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:35:14	SACHE	FUGINI	80	R\$3,99	R\$ 319,20	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	38.125.895/0001-63	26/01/2026 - 07:39:40	BONARE	BONARE	80	R\$3,17	R\$ 253,60	Sim

0087 - MISTURA PARA BOLO SEM LACTOSE/GLUTEN 300g diversos sabores a base de proteína de soja

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:36:19	PCT	FLEISCHMANN	50	R\$12,90	R\$ 645,00	Sim

0088 - MORANGO in natura, maturação adequada para o consumo, textura e consistência de fruta fresca, fruto de tamanho médio, com características íntegras, limpo, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Em embalagem plástica transparente pesando 250G.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:37:04	BDJ	HORTIFRUTI	40	R\$11,90	R\$ 476,00	Sim
JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-ME	23.277.012/0001-63	26/01/2026 - 06:51:14	ceasa	CEASA	40	R\$11,96	R\$ 478,40	Sim



0089 - MORTADELA MISTA FATIADA (KG) resfriada, de 1ª qualidade, gordura suína, carne de frango, água (5,59%), pele suína, amido (2,76%), sal, proteína de soja (2,05%)*, açúcar, alho, extrato de levedura, canela, coentro, noz-moscada, aromatizantes: aromas naturais, aroma idêntico ao natural, estabilizantes: tripolifosfato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, realçador de sabor: glutamato monossódico, antioxidante: isoascorbato de sódio, conservador: nitrito de sódio, corante: carmim de cochonilha, marcas de referência: Sadia ou equivalente, ou de melhor qualidade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:37:40	KILO	AURORA	100	R\$15,99	R\$ 1.599,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:12	kg	Progresso	100	R\$100,00	R\$ 10.000,00	Não

0090 - MORTADELA DE FRANGO - Cozida ,Produzida com carne de frango, , de frango ou carne bovina, sem gordura, fatiada de primeira, isento de mofo, parasitas e substâncias nocivas, isentas de partes putricas. Embalagem atônica, devidamente vedada, resistente, conforme quantidade solicitada apresentando na embalagem etiqueta de pesagem, contendo data de fabricação e validade, validade minima de 2 meses a partir da data da entrega - 400g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:58:27	Peça	Sadia	100	R\$15,99	R\$ 1.599,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:13	kg	Progresso	100	R\$100,00	R\$ 10.000,00	Não

0091 - NATA creme de leite pasteurizado, sabor suave, consistência firme, embalado em potes de polietileno com aproximadamente 350G de peso líquido, atóxico, limpo, não violado, com tampa resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA. Validade de até 2 meses a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 16:59:48	POTE	TIROL	120	R\$10,60	R\$ 1.272,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:14	und	Deale	120	R\$100,00	R\$ 12.000,00	Não

0092 - ÓLEO DE SOJA refinado, 100% natural, tipo 1, preparado a partir de grãos de soja são e limpos. Embalagem plástica com 900ml, íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e validade. Produto com no mínimo 6 meses de validade a partir da data de entrega do fornecedor.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:06:18	PET	VITALIV	750	R\$7,95	R\$ 5.962,50	Sim
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	24/01/2026 - 07:52:49	VILAVELHA	VILAVELHA	750	R\$7,96	R\$ 5.970,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:14	und	Coamo	750	R\$100,00	R\$ 75.000,00	Não

0093 - ORÉGANO embalagem 100G, obtido de espécimes vegetais genuínos de coloração verde paracente, com cheiro aromático e sabor próprio, isento de sujidades e materiais estranhos a sua espécie, acondicionando em embalagem plástica transparente, atóxica resistente e hermeticamente vedada. Validade de, no mínimo, 6 meses a contar a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	23/01/2026 - 15:06:43	OREGANO	APTI	80	R\$6,52	R\$ 521,60	Sim
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:09:29	PCT	MIRIAM	80	R\$8,99	R\$ 719,20	Sim

0094 - OVOS DE GALINHA tipo 1 (DZ), grandes, casca limpa intacta isenta e rachaduras com registro do órgão de fiscalização (SIF, CISPOA ou SIM). Data de classificação e validade do produto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:10:46	DUZIA	HORTIFRUTI	500	R\$10,40	R\$ 5.200,00	Sim
JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-ME	23.277.012/0001-63	26/01/2026 - 06:51:57	PRIMAVIS	primavis	500	R\$11,42	R\$ 5.710,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:15	Dz	Naturovos	500	R\$100,00	R\$ 50.000,00	Não



0095 - PAO DE FORMA FATIADO ZERO LACTOSE EMBALAGEM 400g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:12:48	PCT	PULLMAN	300	R\$21,00	R\$ 6.300,00	Sim

0096 - PAO DE (SANDUICHE), 500g, fresco macio sem presença de sujidades. Rótulo contendo identificação do produto, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade, lote. Validade mínima de 10 dias a contar da data de fabricação. embalagem atóxica

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:13:38	PCT	ENEZA	300	R\$13,90	R\$ 4.170,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:16	500g	Garcia	300	R\$100,00	R\$ 30.000,00	Não

0097 - PÃO DE CACHORRO QUENTE (Pacote c/10) , o produto deve estar livre de amassados, sujidades ou outras alterações que afetem sua qualidade e sua aceitação. A embalagem dos pães deve conter 10 unidades do produto, plástico devidamente fechado. contendo data de fabricação e validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:13:56	PCT	ENEZA	600	R\$13,90	R\$ 8.340,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:17	500g	Garcia	600	R\$100,00	R\$ 60.000,00	Não

0098 - PAO DE CENTEIO - Fatiado, 500g. Farinha trigo de trigo enriquecida de ac. fólico, farinha de rigo integral.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:14:29	PCT	ENEZA	150	R\$12,55	R\$ 1.882,50	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:18	500g	Garcia	150	R\$100,00	R\$ 15.000,00	Não

0099 - PÃO DE FORMA FATIADO INTEGRAL 500G, fresco macio sem presença de sujidades. Rótulo contendo identificação do produto, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade, lote. Validade mínima de 10 dias a contar da data de fabricação. Embalagem atóxica.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:15:21	PCT	ENEZA	180	R\$13,85	R\$ 2.493,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:18	500g	Garcia	180	R\$100,00	R\$ 18.000,00	Não

0100 - CARNE DE FRANGO - FILÉ PEITO DE FRANGO SEM PELE CONGELADO embalagem de 1KG (filé sassami). Sem acúmulo de líquidos em seu interior. Deverá ser acondicionado em embalagens plásticas. Rotulagem contendo, no mínimo, as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com registro no SIM, CISOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:16:41	PCT	NAT	200	R\$21,90	R\$ 4.380,00	Sim
FRIGORIFICO GOEDEL LTDA	89.622.401/0002-78	23/01/2026 - 17:25:06	frango	frango	200	R\$21,96	R\$ 4.392,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:19	Kg	Somave	200	R\$100,00	R\$ 20.000,00	Não

0101 - PIMENTÃO VERDE (KG) tamanho médio, limpo, apresentando grau de maturidade que permite suportar a manipulação, o transporte e condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:17:33	KILO	HORTIFRUTI	50	R\$10,45	R\$ 522,50	Sim
JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-ME	23.277.012/0001-63	26/01/2026 - 06:53:30	ceasa	CEASA	50	R\$10,45	R\$ 522,50	Sim



Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:19	kg	Ceasa	50	R\$100,00	R\$ 5.000,00	Não
---------------------------------	--------------------	-----------------------	----	-------	----	-----------	--------------	-----

0102 - POLVILHO AZEDO pacote 1 KG - Coloração branca, isento de sujidades

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:18:22	PCT	LAGES	550	R\$11,03	R\$ 6.066,50	Sim
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	24/01/2026 - 07:53:34	PRATA	PRATA	550	R\$11,03	R\$ 6.066,50	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:21	1kg	Bella Dica	550	R\$100,00	R\$ 55.000,00	Não

0103 - QUEIJO PRATO FATIADO TIPO LANCHE - Embalagem em kg, em embalagem , cor características, sem machas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:19:19	KILO	STEFANELLO	100	R\$53,40	R\$ 5.340,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:21	kg	Petry	100	R\$100,00	R\$ 10.000,00	Não

0104 - QUEIJO RALADO TIPO PARMESÃO. Embalagem 50G, não congelado, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem atóxica, íntegra e resistente, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Prazo mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:20:11	PCT	CBS	30	R\$6,10	R\$ 183,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:22	50g	Tupy	30	R\$100,00	R\$ 3.000,00	Não

0105 - QUEIJO MUSSARELA FATIADO produzido com leite pasteurizado integral, cultura láctea, cloreto de cálcio, sal, corante natural de urucum. Fiscalizado pelo SIF, SIE ou SIM e possuir registro no órgão competente. Embalagem a vácuo ou isopor com filme plástico, contendo selo de procedência data de fabricação e validade e demais especificações de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:23:33	KILO	STEFANELLO	100	R\$52,50	R\$ 5.250,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:23	kg	Petry	100	R\$100,00	R\$ 10.000,00	Não

0106 - REQUEIJAO CREMOSO ZERO LACTOSE POTE DE 400 GRAMAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Deserto								

0107 - REQUEIJÃO CREMOSO - EMBALAGEM DE 200G - ingredientes: Creme de leite, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sódio e difosfato de sódio, conservante sorbato de potássio. Não Contém Glúten. Deve ser conservado em temperatura abaixo de 10°C, com validade mínima de 75 dias a contar da data de entrega. Embalagem de 180 a 200G íntegra, devidamente rotulada, contendo dados do fabricante, lote/data de fabricação, registro no SIF e validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:25:16	POTE	STEFANELLO	50	R\$13,70	R\$ 685,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:24	200g	Batavo	50	R\$100,00	R\$ 5.000,00	Não

0108 - REPOLHO BRANCO (KG) de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, tenro, livre de folhas danificadas, sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalado em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:25:41	KILO	HORTIFRUTI	150	R\$4,20	R\$ 630,00	Sim



JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-ME	23.277.012/0001-63	26/01/2026 - 06:53:54	ceasa	CEASA	150	R\$4,25	R\$ 637,50	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:25	kg	Ceasa	150	R\$100,00	R\$ 15.000,00	Não

0109 - SAGU PÉROLA fabricado de amido de mandioca, com matérias-primas sãs e limpas, livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Embalagem: pacote de polietileno atóxico, transparente e resistente, contendo peso líquido de 500G. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	23/01/2026 - 15:07:54	SAGU	GERMANI	200	R\$7,18	R\$ 1.436,00	Sim
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:28:31	PCT	CBS	200	R\$7,99	R\$ 1.598,00	Sim
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	24/01/2026 - 07:54:07	PRATA	PRATA	200	R\$4,30	R\$ 860,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:25	500g	Bella Dica	200	R\$100,00	R\$ 20.000,00	Não

0110 - SAL IODADO, Refinado 1kg, embalagem transparente, com informações nutricionais na embalagem. validade de 06 meses a um ano a partir da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:29:21	PCT	SALAZIR	180	R\$2,50	R\$ 450,00	Sim
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	24/01/2026 - 07:54:34	5 ESTRELAS	5 ESTRELAS	180	R\$1,67	R\$ 300,60	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:26	1kg	zizo	180	R\$100,00	R\$ 18.000,00	Não

0111 - SALSICHA DE FRANGO (KG) tipo hot-dog de 1ª qualidade, isento de aditivos ou substancias estranhas ao produto e que sejam impróprias ao consumo e ou/que alterem suas características. Acondicionado em embalagem primária, constituída de plástico atóxico, transparente, devidamente selada, com especificação, peso, validade, produto, marca/ procedência, sem presença de sujidades. Apresentar registro do produto no SIM, SIF ou CISPOA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:30:17	KILO	PIOVESAN	50	R\$14,80	R\$ 740,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:27	kg	Aurora	50	R\$100,00	R\$ 5.000,00	Não

0112 - SALSICHA -de carne bovina/suína tipo hot-dog com no máximo de 2% de amido - 1kg, data de fabricação e validade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:30:46	KILO	PIOVESAN	50	R\$14,50	R\$ 725,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:27	kg	Nobre	50	R\$100,00	R\$ 5.000,00	Não

0113 - SUCO DE UVA INTEGRAL 1L

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:32:44	VIDRO	SABORUVA	100	R\$14,90	R\$ 1.490,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:28	1L	Panizzon	100	R\$100,00	R\$ 10.000,00	Não

0114 - TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA) maço de 100G. Composto por salsa e cebolinha de primeira qualidade, isento de partes pútridas, não poderão estar murchos ou amarelados, sem outras espécies vegetais misturadas, em maços.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:33:04	MOLHO	HORTIFRUTI	100	R\$3,99	R\$ 399,00	Sim
JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-ME	23.277.012/0001-63	26/01/2026 - 06:54:21	ceasa	CEASA	100	R\$3,99	R\$ 399,00	Sim



0115 - TOMATE (KG) de 1ª qualidade, tamanho médio, o produto deve estar inteiro, com ponto adequado de amadurecimento. O produto não deve estar amassado, maduro ou verde demais, entregue em embalagem plásticas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:33:20	KILO	HORTIFRUTI	650	R\$4,89	R\$ 3.178,50	Sim
JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-ME	23.277.012/0001-63	26/01/2026 - 06:54:39	ceasa	CEASA	650	R\$4,89	R\$ 3.178,50	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:28	kg	Ceasa	650	R\$100,00	R\$ 65.000,00	Não

0116 - UVA PASSA sem sementes, sem adição de açúcar. Íntegra, contendo dados do fabricante, informação nutricional, data de fabricação/lote e data de validade. Embalagem de 1KG.Produto com, no mínimo, 6 meses de validade a partir da data de entrega do fornecedor.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:34:04	KILO	HORTIFRUTI	10	R\$49,00	R\$ 490,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:29	1kg	Bravine	10	R\$200,00	R\$ 2.000,00	Não

0117 - VINAGRE DE MAÇÃ garrafa de 750ML, íntegra, com identificação do produto, rótulo, data de fabricação e validade. Produto com no mínimo 6 meses de validade a partir da data de entrega do fornecedor.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:34:39	PET	ROSINA	350	R\$4,25	R\$ 1.487,50	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:29	750ml	Rosina	350	R\$100,00	R\$ 35.000,00	Não

0118 - ESSÊNCIA DE BAUNILHA 30ML contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Saúde (Dr. Oetker ou similar). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:36:54	POTE	DR OETKER	40	R\$12,40	R\$ 496,00	Sim

0119 - FARINHA DE TAPIOCA, Fécula de mandioca hidratada no ponto ideal para preparo de tapioca Embalagem de 500g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:37:25	PCT	CBS	40	R\$6,60	R\$ 264,00	Sim

0120 - FARINHA DE TRIGO (5KG): composição do produto: Informações técnicas - Composição do produto: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Contém glúten. Alérgicos: contém derivados de trigo. Pode conter centeio, cevada, aveia e soja. Recomendação de uso: Ideal para o preparo de bolos, tortas, panquecas, omeletes e outros. Boa qualidade. Prazo de validade superior a 6 meses para consumo a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:38:37	PCT	SANANDUVA	80	R\$17,85	R\$ 1.428,00	Sim
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	24/01/2026 - 07:55:47	TALITA	TALITA	80	R\$17,88	R\$ 1.430,40	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	38.125.895/0001-63	26/01/2026 - 07:41:57	LORIJUI	MOINHO IJUI	80	R\$17,88	R\$ 1.430,40	Sim

0121 - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL de primeira, enriquecida com ácido fólico embalagem 1kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:39:23	PCT	SANANDUVA	50	R\$5,18	R\$ 259,00	Sim

0122 - IOGURTE diversos Sabores 1 litro*vedada a bebida e validade, com discrição no rótulo



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:41:47	PET	TIROL	100	R\$10,00	R\$ 1.000,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:30	1L	Biogut	100	R\$100,00	R\$ 10.000,00	Não

0123 - LEITE CONDENSADO ZERO LACTOSE 395 para dietas com restrição a lactose. Leite integral, açúcar e enzima lactase Alérgicos: contém leite, não contém glúten. Diabéticos contém glicose. Não contém glúten. Prazo de validade 12 meses a contar da data da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:42:27	UHT	TIROL	50	R\$8,95	R\$ 447,50	Sim

0124 - CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª RESFRIADA BOA QUALIDADE, com no máximo de 5% de gordura, ou seja, sem gordura aparente, livre de aparas, cor vermelho vivo, registro no SIF com etiqueta identificadora contendo tipo da carne e data de validade. Embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior. Embalagens de 1KG.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FRIGORIFICO GOEDEL LTDA	89.622.401/0002-78	23/01/2026 - 17:27:33	bovino	bovino	600	R\$27,90	R\$ 16.740,00	Sim
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:43:37	KILO	AÇOUGUE	600	R\$25,15	R\$ 15.090,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:31	kg	Porto Carnes	600	R\$100,00	R\$ 60.000,00	Não

0125 - ERVILHA EM CONSERVA, sem adição de sal e açúcar, embalagem sachê de 200G. Rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Produto com no mínimo 6 meses de validade a partir da data de entrega do fornecedor.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:44:07	SACHE	BONARE	80	R\$3,34	R\$ 267,20	Sim
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	38.125.895/0001-63	26/01/2026 - 07:42:30	BONARE	BONARE	80	R\$3,34	R\$ 267,20	Sim

0126 - CAFÉ SOLUVEL 200 GRAMAS, CAFÉ SOLÚVEL TRADICIONAL - Podendo ser sache, lata ou vidro. Prazo de validade mínimo 1 ano a contar da data da entrega. Embalagem 200g

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	23/01/2026 - 17:45:20	LATA	IGUAÇU	200	R\$26,45	R\$ 5.290,00	Sim
Via Qualidade Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	26/01/2026 - 07:00:31	200g	3 Coracoes	200	R\$100,00	R\$ 20.000,00	Não
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	38.125.895/0001-63	26/01/2026 - 07:42:49	NESCAFE	NESCAFE	200	R\$32,00	R\$ 6.400,00	Sim

Critérios de desempate do processo

CABANHA TRES CANTOS LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA



Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

Cooperativa Santa Clara Ltda.

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

FRIGORIFICO GOEDEL LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-ME

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

MAINO DARCI ALLEBRANDT 03784514057

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Não

MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim



Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

R. G. DE MARCHI & CIA LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

S.C.MERCADO LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

Supermercado Scotta Ltda

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Não
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Não
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Não
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle.	Sim
Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres.	Sim

Via Qualità Supermercado Ltda

Declarações	Resposta Selecionada
Empresa capaz de comprovar a prática de mitigação, nos termos da Lei nº 12.187, de 29 de dezembro de 2009.	Sim
Empresa que investe em pesquisa e no desenvolvimento de tecnologia no País.	Sim
Empresa brasileira.	Sim
Empresa estabelecida no território do Estado ou do Distrito Federal do órgão ou entidade da Administração Pública estadual ou distrital licitante ou, no caso de licitação realizada por órgão ou entidade de Município, no território do Estado em que este se localize.	Sim



Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de integridade, conforme orientações dos órgãos de controle. Sim

Declaro para os devidos fins legais, realizar ações de equidade entre homens e mulheres. Sim

* Proposta rejeitada

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Via Qualitã Supermercado Ltda	05.274.036/0001-87	60 dias
Cooperativa Santa Clara Ltda.	88.587.357/0066-04	60 dias
JOHN COMERCIO E TRANSPORTE LTDA-ME	23.277.012/0001-63	060 dias
MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA	39.649.812/0001-06	60 dias
CARLA PORTOLAN RIBEIRO COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	38.125.895/0001-63	60 dias
TELES SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	48.566.347/0001-22	60 dias
S.C.MERCADO LTDA	03.023.494/0001-18	60 dias
FRIGORIFICO GOEDEL LTDA	89.622.401/0002-78	60 dias
R. G. DE MARCHI & CIA LTDA	23.752.007/0001-65	60 dias

Fornecedores divulgados.

Danila da Rosa
Pregoeiro

ANA PAULA MEINEN
Apoio

LEONEL DA SILVA BORBA
Apoio

LISETE GIARETTA
Apoio

